[image: герб-на-документы]
Администрация Шимского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]от 30.01.2025 № 98
р.п. Шимск

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского муниципального района

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и инвентаризации автомобильных дорог общего пользования местного значения расположенных на территории Шимского муниципального района, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского муниципального района.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Шимского муниципального района:
- от 13.02.2024 № 175 «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шимского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Глава Шимского
муниципального района                                                               С.А. Миронович

2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации муниципального района
от 30.01.2025 №98

Перечень
 автомобильных дорог общего пользования местного значения
Шимского муниципального района

	№ пп
	Наименование автомобильной дороги
	идентификационный номер
	Протяженность (м)
	площадь (м2)
	Вид покрытия

	асфальтобетон
	ПГС

	Протяженность  (м)
	Площадь (м2)
	Протяженность  (м)
	Площадь (м2)

	В границах Шимского городского поселения

	1.
	"Новгород-Псков" – Голино - "Новгород - Псков" – Дубовицы - Оспино
	49 255 853 ОП МР-001
	4451
	17804

	4451
	17804

	2.
	"Новгород-Псков" – Голино - "Новгород - Псков" – Дубовицы - Оспино
	49 255 853 ОП МР-002
	1463
	5852

	1463
	5852

	3.
	"Подъезд к д. Теребутицы" до д. Теребутицы
	49 255 853 ОП МР-003
	1113,85
	4455,4

	1113,85
	4455,4

	4.
	Веряжа - Корчищи
	49 255 853 ОП МР-004
	2774
	11096

	2774
	11096

	5.
	Корчище - Конопле
	49 255  853 ОП МР-005
	1439
	5756

	1439
	5756

	6.
	Калинница – Коростынь – Веряжа – Заполье
	49 255 853 ОП МР-006
	2579
	10316

	2579
	10316

	7.
	Ручьи – Веряжа
	49 255 853 ОП МР-007
	231
	1155

	231
	1155

	8.
	подъездная дорога от автомобильной дороги по д. Мшага Ямская км 1+865 Шимского муниципального района к картофелехранилищу вблизи д. Мшага Ямская
	49 255 853 ОП МР-008
	426,5
	2553,6
	426,5
	2553,6

	9.
	"Новгород - Псков" - Голино - "Новгород - Псков"
	49 255 853 ОП МР-009
	11900
	59500
	6750
	33750
	5150
	25750

	10.
	Шимск – Бор – «Новгород – Псков»
	49 255 853 ОП МР-042
	4026
	20130
	4026
	20130

	11.
	подъезд к кладбищу у д. Коростынь
	49 255 853 ОП МР-010
	471
	1884
	471
	1884

	12.
	подъезд к кладбищу у д. Голино
	49 255 853 ОП МР-011
	470
	1880

	470
	1880

	13.
	подъезд к кладбищу у д. Бор
	49 255 853 ОП МР-012
	469
	1503,8
	469
	1503,8

	14.
	подъезд к кладбищу у д. Веряжа
	49 255 853 ОП МР-013
	375
	1386,2

	375
	1386,2

	15.
	подъезд к кладбищу у д. Мшага Воскресенская
	49 255 853 ОП МР-014
	37
	155
	37
	155

	В границах Медведского сельского поселения

	16.
	подъезд к с. Медведь
	49 255 835 ОП МР-015
	4150
	22240
	4150
	22240

	17.
	"Новгород – Псков - Феофилова Пустынь - Верхний Прихон"
	49 255 835 ОП МР-016
	1012
	5060

	1012
	5060

	18.
	Шарок – Менюша
	49 255 835 ОП МР-017
	5122
	25025

	5122
	25025

	19.
	подъезд к кладбищу у д. Горное Веретье
	49 255 835 ОП МР-018
	531
	1593

	531
	1593

	20.
	подъезд к кладбищу у д. Менюша
	49 255 835 ОП МР-019
	1371
	5072,7

	1371
	5072,7

	21.
	подъезд к кладбищу у д. Любач
	49 255 835 ОП МР-020
	329
	822,5

	329
	822,5

	22.
	подъезд к кладбищу у д. Высоково
	49 255 835 ОП МР-021
	245
	857,5
	245
	857,5

	23.
	подъезд к кладбищу у д. Большие Угороды
	49 255 835 ОП МР-022
	597
	1791

	597
	1791

	24.
	подъезд к кладбищу у с. Медведь
	49 255 835 ОП МР-041
	67
	335
	67
	335

	В границах Подгощского сельского поселения

	25.
	Красный Двор – Князево
	49 255 840 ОП МР-023
	6831
	27324

	6831
	27324

	26.
	Любыни – Волошино
	49 255 840 ОП МР-024
	1074
	4296,6

	1074
	4296,6

	27.
	Усполонь – Подгощи
	49 255 840 ОП МР-025
	3871
	15484

	3871
	15484

	28.
	Оболицко – Щипицы
	49 255 840 ОП МР-026
	1384
	5536

	1384
	5536

	29.
	Шимск – Невель – Острова – Коломо – Подолье
	49 255 840 ОП МР-027
	615
	2460

	615
	2460

	30.
	Николаевка – Правдуха – Взглядово
	49 255 840 ОП МР-028
	68
	340

	68
	340

	31.
	Якшино – Поясниково
	49 255 840 ОП МР-029
	1923
	7692

	1923
	7692

	32.
	подъезд к кладбищу у д. Углы
	49 255 840 ОП МР-030
	287
	1148

	287
	1148

	33.
	подъезд к кладбищу у д. Горцы
	49 255 840 ОП МР-031
	600
	1800
	600
	1800

	В границах Уторгошского сельского поселения

	34.
	"Шимск - Феофилова Пустынь" – Вирки
	49 255 850 ОП МР-032
	943
	2829

	943
	2829

	35.
	"Шимск – Феофилова Пустынь" – Сосновый Бор
	49 255 850 ОП МР-033
	486
	2430

	486
	2430

	36.
	"Шимск – Феофилова Пустынь" – Крекшина Горка – Борок
	49 255 850 ОП МР-034
	3917
	15668

	3917
	15668

	37.
	Большие Березицы – Малые Березицы
	49 255 850 ОП МР-035
	301
	903
	301
	903

	38.
	Турская Горка – разъезд Кчеры
	49 255 850 ОП МР-036
	1233
	3699

	1233
	3699

	39.
	"Шимск – Феофилова Пустынь" – Листовка
	49 255 850 ОП МР-037
	2447
	9788

	2447
	9788

	40.
	Низова – Прусско
	49 255 850 ОП МР-038
	3750
	16875

	3750
	16875

	41.
	подъезд к кладбищу у д. Турская Горка
	49 255 850 ОП МР-039
	556
	2224

	556
	2224

	42.
	подъезд к кладбищу у д. Подмошье
	49 255 850 ОП МР-040
	129
	516

	129
	516

	ИТОГО:

	76064,35
	329236,30
	17542,50
	86111,90
	58521,85
	243124,40

image1.jpeg